
1

Dodatek č. 1 ke
Smlouvě o dílo č. 11-Bart/3745,5169/2023
Evidenční č. : 1323100116

Objednatel:

Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc
Sídlo: nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou
IČO: 449 92 785, rozlišovací kód 13
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: ČSOB 117590753/0300
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Kateřina Chovančíková
pověřený zaměstnanec ÚMČ Brno-Bystrc (TDI)

dále jen objednatel
a

Zhotovitel:

Obchodní firma: Teplá Kateřina
Sídlo: Čikov 74, 675 78
adresa pro doručování: Čikov 74, 675 78
zastoupená: Teplý Jakub
IČO: 073 53 464 DIČ: CZ 725 426 477 6
bankovní spojení, č.ú.
(účet, který je používán pro ekonomickou činnost a který je správcem daně zveřejněn
způsobem umožňujícím dálkový přístup)

dále jen zhotovitel

uzavřeli dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 29.03.2023 (dále jen smlouva) v tomto znění:

Článek I. Úvodní ustanovení

1.1 Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon) rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky
zhotovitele na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zálivka stromů ve vegetačním období
2023“. Objednatel a zhotovitel spolu uzavřeli smlouvu.

1.2 Dodavatel a zhotovitel se na základě klimatických podmínek v roce 2023 dohodli na
zvýšení objemu vody na zálivku, na změně počtu cyklů zálivky a na změně ceny.



2 

Článek II. Změny smlouvy 
 

2.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně smlouvy v Čl. I. Předmět smlouvy v odst. 1.1, 
který nově zní: 
1.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele práce „Zálivka stromů v roce 2023“ 
v rozsahu: 
- Zálivka 120 ks stromů s 10 cykly závlahy za vegetační období vždy po 130 l vody. 
- Zálivka 436 ks keřů s 10 cykly závlahy za vegetační období vždy po 30 l vody. 
- Umístění 17 ks vaků poskytnutých ÚMČ Brno-Bystrc. 
- Jednorázové zhodnocení stavu výsadeb. 
- 2x odplevelení výsadbových míst s odstraněním obrostu kmenů.  
Bližší specifikace předmětu plnění zakázky jsou popsány ve Specifikaci předmětu díla, která 
je nedílnou součástí dodatku č. 1 ke smlouvě. 
 
2.2 Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně smlouvy v Čl. IV. Cena díla v odst. 4.1, který 
nově zní: 
4.1 Cena díla je oběma stranami sjednána v souladu se zákonem č. 526/90 Sb., o cenách ve 
znění pozdějších předpisů, včetně DPH celkem ve výši: 290.400 Kč s DPH.                                         
DPH činí: 50.400 Kč 
Cena bez DPH: 240.000 Kč 
 
2.3 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že příloha č. 1 smlouvy - Specifikace předmětu díla, 
která byla přílohou smlouvy při podpisu smlouvy, se ruší a nahrazuje se novou přílohou č. 1 - 
Specifikace předmětu díla, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 

Článek III. Závěrečná ustanovení 
 
3.1 Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
- příloha č. 1 smlouvy – Specifikace předmětu díla 
 
3.2 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 
 
3.3 Účastníci prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 
čehož níže připojují své podpisy. 
 
3.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
3.5 Tento dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv zřízeného zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel zašle tento dodatek správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 30 dnů od uzavření dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že 
tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství a  prostřednictvím registru smluv bude uveřejněn 
text dodatku tak jak to vyžaduje zákon o registru smluv. 
 
3.6  K podpisu dodatku je na základě usnesení Z 9/1., bod 3.10 ze dne 19.10.2022 a Metodiky 
pro zadávání veřejných zakázek schválených usnesením RMČ 9/8., bod 6.2.01 ze dne 
17.05.2023 oprávněna místostarostka MČ Brno-Bystrc Ing. Eva Harangiová. 



3

3.7 Dodatek byl projednán na jednání IKVZ dne …..

V Brně dne:


